§. 8. Ut autem in posterum nulli liceat indigno in Civium Nobilium Romanorum Tabulas irrepere, quoties aliquis ejusdem Urbis, sive alterius Civitatis Civis, perierit se, suamque Familiam in hujusmodi Nobilium Romanorum Ordinem adscribi; volumus, ut quatuor ex præfatis Nobilibus Conscriptis, quorum nomina singulis vicibus, coram Conservatoribus, & Regionum Priore pro tempore existentibus, a Scriba Senatus Participante ex prædicta Urna forte extracta fuerint, qui nimirum in hujusmodi respectiva Familia personam capitum gerere dignoscantur, dummodo tamen xx. atatis sua annum expleverint, ipsius postulantis, ejusque Familia conditiones & qualitates diligenter inquirant; ac de iis ad Congregationem ex infra scriptis personis compositam, nimirum ex tribus pro tempore Conservatoribus prædictis Camera, & Priore Capitum Regionum Urbis, necnon duobus Sindicis, ipsisque quatuor Nobilibus Conscriptis, ut supra, extractis, & Scriba Senatus Participante, dummodo is ex Civium Nobilium Romanorum cœtu existat, (cui quidem Congregationi privativum jus & auctoritatem cognoscendi de hujusmodi Nobilium receptionibus harum serie perpetuo attribuimus), exactissime & verissime referant. Quod si ab hujusmodi postulante per authentica documenta probatum fuerit, tam suam, siue Patris stirpe, quam Matris, & Aviæ paternæ, atque maternæ Familias, integro centum annorum decursu, sive Romæ, sive in aliis Civitatibus, ut supra, in Nobilitatis splendore & juribus versatas esse; vel etiam, quod attinet ad Familias Matris, aut Aviæ paternæ, sive maternæ, eas de numero Familiarum Nobilium Almae Urbis prædicta, juxta præsentium Litterarum tenorem & dispositionem, existere; atque hæc omnia, iis, qui prædictam Congregationem constituent, majori scilicet ipsorum numero per secreta suffragia in affirmativam consentiente, probata fuerint; tunc volumus ipsius postulantis nomen, eadem Congregatione præsente, per manus prædicti Scribae Participantis, Civium Nobilium Romanorum Albo adscribi; ejusdemque receptionis decretum, una cum omnibus authenticis monumentis ad Nobilitatis probationem ab eo prolatis, in Tabularium Capitolinum inferri. Publicum vero Diploma Nobilitatis Romanae eidem concessa, juxta formam inferius præscribendam, confici, ipsisque nuper adscripto tradimandamus.

§. 9. Nec aliâ prorsus ratione agendum esse decernimus, quoties, deficiente aliqua ex Familia Nobilium Conscriptorum superius enunciatis, aliam in eum numerum deinceps adscripsi oporteat. Volumus nimirum, quatuor, ut supra, ex prefata Urna extracti, qui postulantum qualitates, & probationes ab his afferendas, examinent; & ad predictam Congregationem de præmissis judicaturam distincte referant; ad hoc ut illius nomen, qui dignus habitus fuerit in locum vacantem subrogari, in prefato peculiari Libro adscribatur, Urnæque prædictæ includatur; ac documentis ab eo producatis, Decretoque desuper condito, in Archivum relatis, ipsius Decreti exemplum, juxta aliam formam inferius pariter præscribendam, eidem expediatur. Verum, ut quis, eveniente hujusmodi loci vacatione, in numerum Civium Nobilium

Ratio ser-
vanda in ad-
scriptione
Nobilium

Probationes
ad hunc ef-
fectum con-
ficiendz.

Quomodo
suppleri de-
beat nume-
rus Nobilium
Conscripto-
rum.

Requisita.

Conscriptorum recipi valeat, hoc insuper requiri mus, ut nempe ipsius Familia inter Nobiles Romanas jampridem adscripta sit, & fixum in ipsa Urbe Domicilium habeat; ac praterea illibatam ducentorum annorum, tam in paterna, quam in materna, & Avia paterna, materna que stirpibus Nobilitatem, authenticis, ut supra, probationibus demonstreret; Si quis autem requisitas probationes quoad paternam Familiam perficerit; Matrem vero suam, vel Aviam paternam, sive maternam, ex aliqua ex Familias Nobilium Conscriptorum esse aut fuisse demonstraret, nolumus alias ulteriores probationes, quoad hujusmodi Maternæ, aut alterutrius Avie Familiarum nobilitatem, ad effectum de quo agitur, ab eo requiri. Quod si inter eos, qui se posterosque suos in deficientibus Familiis locum subrogari petierint, aliquis sit, qui ex eadem gente, diversâ vero stirpe, originem ducere se ostendat; volumus hunc, modo nullam in sua stirpe labem contra requisita Nobilitatis candorem contraxerit, ceteris omnibus postulantibus anteferri. Eos vero, qui non ex defectu probationum repulsam tulerint, sed propter debitam alteri prælationem, in certum illum atque confitam Nobilium Conscriptorum numerum admitti nequerint, eveniente alterius loci vacatione, ab onere novas conficiendi probationes absolvimus, dummodo relatis in Archivo Capitolino, probationibus semel recognitis & approbatis, neque se postmodum, neque Familiam suam dedecore ulo, aut imparis affinitatis contractæ vitio, sedatam fuisse demonstrent.

De omnibus
judicandum
ad normam
Juri, &
Constitutio
num Aposto
licarum.

Familia
Roman. Ponti
ficum pro
tempore,
Nobilium
Ordini ad
scribantur.

Aliquot Of
ficia Nobili
bus privative
conferenda.

Sindici ex
trahantur ex
Urna Nobili
rum.

In adser
ptione Ci
vium seruen
tor Statuta
Urbis.

Conscriptorum recipi valeat, hoc insuper requiri mus, ut nempe ipsius Familia inter Nobiles Romanas jampridem adscripta sit, & fixum in ipsa Urbe Domicilium habeat; ac praterea illibatam ducentorum annorum, tam in paterna, quam in materna, & Avia paterna, materna que stirpibus Nobilitatem, authenticis, ut supra, probationibus demonstreret; Si quis autem requisitas probationes quoad paternam Familiam perficerit; Matrem vero suam, vel Aviam paternam, sive maternam, ex aliqua ex Familias Nobilium Conscriptorum esse aut fuisse demonstraret, nolumus alias ulteriores probationes, quoad hujusmodi Maternæ, aut alterutrius Avie Familiarum nobilitatem, ad effectum de quo agitur, ab eo requiri. Quod si inter eos, qui se posterosque suos in deficientibus Familiis locum subrogari petierint, aliquis sit, qui ex eadem gente, diversâ vero stirpe, originem ducere se ostendat; volumus hunc, modo nullam in sua stirpe labem contra requisita Nobilitatis candorem contraxerit, ceteris omnibus postulantibus anteferri. Eos vero, qui non ex defectu probationum repulsam tulerint, sed propter debitam alteri prælationem, in certum illum atque confitam Nobilium Conscriptorum numerum admitti nequerint, eveniente alterius loci vacatione, ab onere novas conficiendi probationes absolvimus, dummodo relatis in Archivo Capitolino, probationibus semel recognitis & approbatis, neque se postmodum, neque Familiam suam dedecore ulo, aut imparis affinitatis contractæ vitio, sedatam fuisse demonstrent.

§. 10. Qui vero sint Nobilitatis tituli, quibus tam personæ, quam Familia illustrantur; quae probationes legitimam fidem facientes; quidve dicendum sit Familiarum Nobilitati officere, carumque splendorem obcurare; id ex juris communis, Statutorum, & Constitutionum atque Ordinationum Apostolicarum praescripto colligendum, & judicandum decernimus; mandantes, ut Familia Romanorum Pontificum Successorum Nostrorum in Petri Cathedra pro tempore sedentium, praedicto Civium Nobilium Romanorum Ordini, nullis requisitis probationibus, quamprimum adscribantur.

§. 11. Ut vero hujusmodi Nobilium Romanorum Ordinis decus, adeoque ipsius Urbis dignitas, firmius stabiliusque confistant, hoc speciali Privilégio universum Civium Nobilium cœcum Apostolica liberalitate donamus, ut ne quis in posterum ad Officia & Munera Conservatorum Cameræ Capitolina, aut Prioris Capitum Regionum Urbis, vel Magistrorum Viarum, sive Consulum Artis Agriculturæ, vel deum Curatorum publicorum Aedificiorum Urbis, Fabriciorum nuncupatorum, a Nobis institutorum, eligatur & deputetur, neque in numerum quinquaginta Consiliariorum Sede Apostolica vacante assumatur, nisi de Civium Nobilium Romanorum superius enunciatorum, aut deinceps rite adscriptorum, Ordine & cœtu existat; Sindici vero, qui a Conservatoribus praedictis in eorum Congregatione Oeconomica pro tempore eligi & deputari debent, consuetis modo & forma extrahantur ex praedicta Nobilium Conscriptorum Urna, quam quidem subrogari mandamus loco alterius ejusdemque Urna, seu Buffalo, hactenus ad hujusmodi effectum adhibiti. Mandantes propterea Ven. Fratri Nostro Annibali Episcopo Portuen. S. R. E. Cardinali Sancti Clementis nuncupato ejusdem S. R. E. Camerario, necnon Dilecto Filio Nostro Sylvio Tituli Sanctæ Prisca ipsius Sanctæ Romanae Ecclesie Presbytero Cardinali de Valentibus etiam nuncupato Nostro Secretario Statutis, ipsisque Dilectis Filis Conservatoribus Cameræ Urbis praedicta, & Priori Capitum Regio-

num, eorumque in predictis Officiis & Muneribus respecti Successoribus, aliisque omnibus & singulis, ad quos spectat, seu pro tempore spectabit in futurum, ut in prefatis Electionibus & Deputationibus, hanc Decreti Nostræ formam præ oculis habeant, & adamassim observent.

§. 12. Demum quod pertinet ad creationes Civium Romanorum, volumus, ut ea, que in Statutis ejusdem Almae Urbis a fel. record. Gregorio Papa XIII., aliisque Praedecessoribus Nostris, approbatas & confirmatis, circa largitionem & communicationem Civitatis hujusmodi, praescripta sunt, exactè perpetuo serventur & impleantur.

§. 13. Per hæc autem, que ad congruam certamque Civium Nobilium in Urbe Roma distinctionem, eorumque Ordinis decus, providè statuimus, non intendimus peculiare aliquod Corpus, seu Collegium, aut Magistratum Civium Romanorum Nobilium, vel Nobilium Conscriptorum, erigere aut constitueret, cuius aliqua esse debeat in Urbe jurisdictio, jus, & auctoritas, extra præmissa; quodque Tribunal aliquod, seu peculiare Sigillum, aut Archivum habere valeat, & retinere; neque de alis quibuscumque rebus Decreta condere, aut publicare; vel ullum imperii actum in Officiales, & Ministros Cameræ Capitolina, sive in alios quoscumque, exercere: Sed ipsius Cameræ Capitolina, ejusque Tribunalium, & Officiorum regimen, eodem, quo ad hunc diem, modo, & formâ, administrari jubemus. Atque insuper non alios in Consilio Generali (consuetis tantummodo temporibus, & occasionibus convocando) adesse, aut suffragium ferre permitimus, præter eos, quos retroactis temporibus hujusmodi jure pro tempore gavilos esse dignoferit: Districte inhibentes, ea lege, qua de Majestate est, ne ipsi prædicti Cives Nobiles, aut Nobiles Conscripti, conventus communes habere, aut in Consilium, sive in Congregationem, extra casus, & præter numerum superius enunciatis atque prescriptos, convenire, vel aliqua communis nomine statuere aut decernere, sine previo Nostro, & Successorum nostrorum assensu & beneplacito, ullo unquam tempore possint, aut valeant.

§. 14. Decernentes easdem præsentes Litteras, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod omnes vel singuli supradicti, ac alii quicunque in præmissis quomodolibet ius vel interesse habentes, seu habere prætententes, ejusvis status, gradus, ordinis, præminentia, vel dignitatis, etiam Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales prædicti, seu alias specifica, & individua mentione, & expressione digni existant, eisdem præmissis non conseruent, nec ad ea vocati seu auditi fuerint, tametsi suorum inditorum, facultatum, vel privilegiorum vigore consentire, seu vocari semel, vel pluries quo modo debuissent, aut ex alia quantumvis juridica & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obrepitionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostra, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno, ac formali, & substanciali defectu, notari, impugnari, infringi, seu in controversiam vocari nullatenus posse, sed semper & perpetuo validas, firmas, & efficaces existere & fore, suoique plenarios & integros effectus sortiri & obtinere debere, & ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari.

§. 15. Sicque, & non aliter per quocumque Judices Ordinarios, vel Delegatos, quavis auctoritate, præminentia, aut potestate fun-

gentes

Mandata pro
præmissorum
executione,

Nihil inno
vetur in re
gimine Ur
bis, & Ca
meræ Cap
itol. &c.

Clausule
præservati
væ.

Aliter judi
cari prohi
bitur, cum
Decreto ini
canticæ

gentes & functuros, etiam Causarum Palati Apostolici Auditores, ac Sancta Romana Ecclesia Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, judicari, & definiri debere; irritum quoque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter configerit attentari.

Contraireis
quibuscumque
expresso
derogatur.

§. 16. Non obstantibus Nostra, & Cancelleria Apostolica regula de jure quasito non tollendo, nec non aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac predicta Alma Urbis Nostra, ejusque Camera, & Magistratum Populi Romani, Statutis, usibus, stylis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, Privilegiis quoque, Facultatibus, Indultis, seu Diplomatibus, quibuslibet personis sub quacunque forma, & expressione concessis; omniumque praemissorum, etiam juramento, vel Apostolica Auctoritate, seu quavis firmitate alia roboretur, confirmationibus, & innovationibus; quibus omnibus, & singulis, ad premissorum effectum dumtaxat, illis alias in suo robore permanens, motu, scientia, & potestate prædictis, amplissime, ut præfertur, derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 17. Ceterum Diplomatum, qua in concepcione Civitatis, queque in adscriptione Nobilium, expedienda erunt, exempla subjicimus; que quidem sub eadem invariabili forma Typis imprimi, & in singulis respectivè casibus tum a Conservatoribus pro tempore Camerae Urbis prædicta, tum etiam a Scriba Senatus Particidente subscribi, & publico S. P. Q. R. signo muniri mandamus. Decretorum quoque in Nobilium Conscriptorum cooptatione confiendorum authentica exempla, juxta aliam formam pariter infra subjectam, ab eodem Scriba Particidente subscribi, eodemque publico signo firmari volumus, & jubemus.

§. 18. Forma igitur Litterarum seu Diplomatum in Creatione Civium Romanorum expedien. hæc est:

BENEDICTO XIV.

Pontifice Maximo sedente, Anno VI.

-- Conservatores Camerae Almae Urbis --
Officisam erga Populum Romanum, uilemque Urbi Nostræ affectionem, cuius non obscura ad hunc diem specimina dedit N., congruis muneribus, & præiis ornare decrevimus. Itaque placuit ipsum N., Filios, Posteroque ejus, in Civium Romanorum numerum cooptari: ipsum, filios, posteroque ejus Civium Romanorum Tabulis adscribi; eidemque tradi publicas Litteras, quarum auctoritate omnibus pateat, ipsum cum filii, posteroque suis, studio nostro, iussi mandatoque Populi Romani, Civitate nostra donatum, hujus Privelegii ergo, omnibus Civium Romanorum iuribus cum ceteris Civibus aqua lege gaudere, in fide & clientela Populi Romani. Actum in Capitolio Kalendis Oct. MDCC. &c.